
 

 

 

  

Kommenterad dagordning GAC Cohesion den 19 november 

 

  

Dp 1: Rådets slutsatser om den sjätte rapporten om ekonomisk, 

social och territoriell sammanhållning 

= Antagande 

  

Bakgrund 

Vid det allmänna rådets möte 18-19 november kommer den andra 

dagen att fokusera på sammanhållningspolitiken. Huvuddiskussionen 

kommer att behandla den sjätte sammanhållningsrapporten och det 

förslag till rådsslutsatser som det Italienska Ordförandeskapet har 

tagit fram. Den sjätte sammanhållningsrapporten redogör för 

genomförandet av sammanhållningspolitiken perioden 2007-2013, och 

blickar fram mot perioden 2014-2020. 

  

Förslag till svensk ståndpunkt  

Det återstår några förhandlingstillfällen. Regeringen föreslår att SE 

kan godta förslaget till rådsslutsatser. Förslaget till slutsatser är 

balanserat och visar på de olika utmaningar som 

sammahållningspolitiken har att hantera och hur ett reformerat 

genomförande kan bidra till detta. Sammanhållningspolitiken kan 

spela en viktig roll för att stödja tillväxten i Europa och det är viktigt 

att de ambitioner som finns i de nya regelverken också realiseras i 

praktiken de kommande sju åren.   

 

Dp2: Sammanhållningspolitiken och Europa 2020-strategin - 

halvtidsöversyn 

=Diskussion 

 

Bakgrund 

Under denna dagordningspunkt kommer medlemsstaterna att 

diskutera sammanhållningspolitikens roll i genomförandet av EU2020 
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strategin och den nu pågående översynen. Den 5 maj lanserade 

kommissionen ett offentligt samråd om Europa 2020. Samrådet är en 

del av en översyn av Europa 2020 som väntas pågå fram under våren 

2015. Inför diskussionen har det Italienska Ordförandeskapet tagit 

fram ett diskussionspapper där man ber ministrarna kommentera ifall 

sammanhållningspolitiken kan kopplas tydligare till den Europeiska 

terminen.  

  

Förslag till svensk ståndpunkt 

  

Regeringen välkomnar kommissionens offentliga samråd och en 

översyn av Europa 2020-strategin. Detta ger möjlighet att lyfta blicken, 

efter de senaste åren som präglats av krishantering, och öka fokus på 

långsiktiga åtgärder som bidrar till en stabil och hållbar ekonomisk 

utveckling. Regeringens utgångspunkt är att EU även fortsatt behöver 

en gemensam och ambitiös strategi för att stärka EU:s konkurrenskraft 

och uppnålångsiktigt hållbar utveckling och ökad sysselsättning i hela 

EU. Det handlar framför allt om att mer effektivt tillämpa det som 

redan beslutats inom ramen för Europa 2020 och den europeiska 

terminen. 

  
Sammanhållningspolitiken kan spela en viktig roll för att uppnå målen 
i Europa 2020 strategin, och det är viktigt att de ambitioner som finns 
i de nya regelverken också realiseras i praktiken de kommande åren. 
Sverige ser ett tydligt mervärde av att sammanhållningspolitiken 
länkas tydligare till den Europeiska terminen, kopplingen till finansiell 
stabilitet och sunda offentliga finanser är avgörande för att de 
investeringar som görs via fonderna ska få avsedda effekter. 

 

  

Övriga frågor 

  

Lägesrapport om antagandet av partnerskapsöverenskommelse 

och operativa program - Behandling av operativa program som 

inte kommer att antas före slutet av 2014: följderna för både 

antagningsförfarandet och de finansiella aspekterna (inklusive 

behandlingen av åtagandena för 2014) och tillhörande tidsplan.  
 
 =Information från Kommissionen  

 

Förslag till svensk ståndpunkt  
 
Regeringen föreslår att Sverige noterar informationen.  
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